R E Q U E R I M E N T O Nº. 1260
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/12/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
                             Este vereador foi procurado por munícipes solicitando o asfaltamento da Estrada Municipal São João da Vitoca, em especial no trecho após a Unidade Básica de Saúde no Jardim Iolanda, devido a transtornos causados pela poeira e sujidades nas casas localizadas próximas a referida via, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar pavimentação asfáltica na Estrada Municipal São João da Vitoca, no Jardim Iolanda, beneficiando a população local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de dezembro de 2019.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/dvm